cum'unu incelemiş. bunlardan ikinci ki
tapta muhtasar bulduğu konuları geniş
leterek ve yeni konular ilave ederek önce
et-Ta]J.bir ii 'ilmi't-tefsir'ini yazmıştır
(872/ 1467-68). Daha sonra Bedreddin ez
Zerkeşl'nin bu alanda yazılan ilk müsta
kil eser olan el-Burhan ii 'ulumi'l-Kur
'ô.n adlı kitabını gören ve Kur'an ilimleri
ne dair çalışmalarını bu eseri örnek ala
rak sürdüren Süyütl, el-Burhan'dan da
ha muhtevalı ve daha düzenli olduğunu
söylediği el-İt]fö.n'ı, hazırlamakta olduğu
Mecma'u'l-ba]J.reyn ve matla'u'l-bed
reyn adlı büyük tefsirine mukaddime ol
mak üzere kaleme almıştır ( el-İtl!=tln, ı.

Farklı gö
rüşler nakledildikten sonra müellif kendi
görüşünü ortaya koymuş. haberlerin kay
nak ve isnadını belirtmiştir. Hadisler se
netleriyle verilmiş, sıhhatleri üzerindeki

ı
iTKAN ı · değerlendirme ise araştırınacıya bırakıl-

L
(bk. MÜTKIN).

_j

ı el-iTKAN ı

( u!Qjt'f l
Süyiiti'nin

(ö. 911/1505)
Kur'an ilimlerine dair eseri.

L _j

Kur'an ilimleriyle ilgili bütün konuları
içine alan müstakil bir eserin bulunmadı
ğı kanaatiyle böyle bir eser yazmayı dü
şündüğünü söyleyen müellif, hocaların
dan Kafiyeci'nin tefsir ilimlerine dair
muhtasar eserini ve Abdurrahman b.

Es'ad ei-Harifanl'den ders aldı, ayrıca
Nlşabur'da Ebü'I-Berekat en-Nesefi'nin
derslerini takip etti.

Hanefi fıkhında ve Arap dilinde döne
minin önde gelen alimlerinden biri olan
İtkani7ZO'de (1320) Dımaşk'a, aynı yıl
hacca. ardından Kahire'ye ve Bağdat'a
gitti. Bağdat'ta kadılık ve Meşhed-i Ebü
Hanife'de müderrislikyaptı. 747 (1346)
yılında ikinci defa gittiği Dımaşk'ta Zehe
bl'den sonra Darü'l-hadlsi'z-Zahiriyye ve
Genciyye Medresesi'nde müderrislik gö
revlerinde bulundu. Burada, bir akşam
namazında arkasında namaz kıldığı ima
rnın muhtemelen Şafii mezhebine men-